
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от «22» января  2013г.                                                                           №4 
Об утверждении муниципальной  

целевой программы «Расширение сети газопроводов 

 и строительство объектов газификации 

 на территории сельского поселения село Троицкое  

Жуковского района Калужской области на 2013-2016 годы». 

 
         В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение село Троицкое, в целях улучшения качества жизни населения, 

создания условий для развития промышленного и сельскохозяйственного сектора, интенсивного 

развития экономики сельского поселения село Троицкое, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Расширение сети газопроводов и 

строительство объектов газификации на территории сельского поселения село Троицкое  

Жуковского района Калужской области на 2013-2016 годы», согласно приложению. 

          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы  мероприятия 

и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей  

средств бюджета сельского поселения. 

           3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

           

 
 Глава администрации сельского 

 поселения село Троицкое                                                                 К.В. Дундукова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение 

к Постановлению 

администрации 

МО СП село Троицкое 

от 22.01.2013г. №4 

 
 

 

Муниципальная целевая программа  

администрации сельского поселения село Троицкое  

Жуковского района Калужской области 

«Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на 

территории сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области 

на 2013-2016 годы». 

 
Паспорт Программы: 

 

Наименование       

Программы          

 «Расширение сети газопроводов и строительство объектов 

газификации на территории сельского поселения село 

Троицкое Жуковского района Калужской области на 2013-

2016 годы» (далее – Программа) 

Заказчик Программы Администрация сельского поселения село Троицкое 

Разработчик        

Программы          

- отдел муниципального хозяйства администрации МР 

«Жуковский район»; 

- Администрация сельского поселения село Троицкое 

 

Дата принятия решения 

о разработке 

программы 

Постановление правительства Калужской области №532 от 

25 октября 2012г. «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Расширение сети газопроводов и строительство 

объектов газификации на территории Калужской области на 

2013-2017 годы и на период до 2020 года (Газификация 

Калужской области на 2013-2017 годы и на период до 2020 

года)». 

Цель и задачи 

программы     

Цель программы – развитие инфраструктуры для 

обеспечения природным газом потребителей сельского 

поселения село Троицкое Жуковского района Калужской 

области. 

Задачи программы:  

 доведение уровня газификации к 1 января 2017 года  в 

целом по поселению до 90%; 

 повышение уровня газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных, 

сельскохозяйственных и иных организаций. 



 3 

Целевые показатели и 

индикаторы          

 

1.Ввод в эксплуатацию газопроводов: 

Годы Протяженность межпоселковых и уличных 

газопроводов (км) 

2013 33,4 

2014 - 

2015 9 

2016 15,1 

Всего по 

программе 

57,5 

 

2. Выполнение предпроектных работ: 

Годы Количество объектов межпоселковых и 

уличных газопроводов 

2013 2 уличных газопровода,                                   

4 распределительных газопроводов,                 

2 межпоселковых газопровода 

2014 - 

2015 1 уличный газопровод ,                                         

4 распределительных газопроводов,               

1 межпоселковый газопровод 

2016 5 распределительных газопроводов,                  

1 межпоселковый газопровод 
 

Сроки реализации   

Программы          

2013-2016 годы 

 

Основные           

мероприятия        

Программы          

      1. Выполнение предпроектных работ: 

Получение технических условий; 

Выбор и утверждение актов выбора трасс; 

Изготовление и постановка на кадастровый учет межевых 

дел по выбранным трассам газопроводов; 

Изготовление и утверждение градостроительных планов; 

1. Проектирование объектов газификации  

2. Строительство межпоселковых и уличных 

газопроводов; 

Объем и источники  

финансирования     

Программы          

Общий объем финансирования Программы составляет  

105959,96 тыс. руб., в том числе: 

55400,94 тыс. руб. – 2013г.; 

18873,7 тыс. руб. – 2015г., 

31685,32 тыс. руб. – 2016г. 

Источники финансирования Программы: 

- *Областной бюджет - 103 748,32 тыс. руб.; 

- Местный бюджет – 2211,64 тыс. руб.; 

*Объемы финансирования денежных средств за счет средств 

областного бюджета уточняются ежегодно законом 

Калужской области об областном бюджете на очередной 

финансовый год. 

Ожидаемые          

результаты от      

реализации         

Программы          

- строительство 57,5 км газораспределительных сетей 

- газификация более 1 тысяч домовладений 



 4 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

программы          

На основании Решения совещания глав местных 

администраций муниципальных районов и городских округов 

Калужской области, руководителей ресурсоснабжающих и 

обслуживающих организаций, ведомств области по вопросу 

взаимодействия при подготовке объектов электро-, тепло-, 

водо- и газоснабжения к работе в осенне-зимний период 

2012/2013 года от 14.05.2012г. Администрация МР 

«Жуковский район» выполняет предпроектные работы, 

управляет выделенными на реализацию данных работ  

средствами, руководит и контролирует их выполнение. 

Администрация МР «Жуковский район»  и Администрация 

сельского поселения село Троицкое по итогам года вносит 

предложения по изменению  Программы в установленном 

порядке. 

 



 5 

ВВЕДЕНИЕ 

 

 Основными разработчиками Программы являются: отдел муниципального хозяйства 

Администрация МР «Жуковский район» и Администрация сельского поселения село Троицкое. 

 В настоящее время на территории сельского поселения село Троицкое интенсивно    

развивается жилищное строительство, в связи, с чем все более актуальным становится вопрос 

недостаточного наличия межпоселковых газопроводов и необходимости  в увеличении темпов 

газификации поселения.   

Уровень газификации сельского поселения село Троицкое на 2012г. в целом составляет 10%. 

Одним из нерешенных вопросов остается недостаточный уровень газификации сельской 

местности, который не отвечает современным требованиям к уровню и качеству жизни населения. 

Мероприятия программы увязаны с мероприятиями  программы «Развитие сети газопроводов 

и строительство объектов газификации Калужской области на 2013-2017 годы и на период до 2020 

года», а так же программы газификации регионов РФ, ежегодно утверждаемой советом директоров 

ОАО «Газпром». Для выполнения обязательств сельского поселения село Троицкое в рамках данной 

программы необходимо выделить 1959,64 тыс. рублей на период с 2013-2016 годы.  

Возможность подключения к газовым сетям позволяет: 

 Значительно улучшить уровень качества жизни сельских жителей; 

 Обеспечить надежность теплоснабжения объектов социально-культурной сферы; 

 Создать условия для развития промышленного сектора поселения, что обеспечит более 

интенсивное развитие экономики. 

 

1. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Целью Программы является развитие инфраструктуры для снабжения природным газом 

потребителей сельского поселения село Троицкое. 

   Задачами Программы являются:  

 доведение уровня газификации к 1 января 2017 года  в целом по поселению до 90%; 

 повышение уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных, 

сельскохозяйственных и иных организаций. 

  

2. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ. 

 

2013-2016 годы. 

 

3. СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Выполнение предпроектных работ: 

Получение технических условий; 

Выбор и утверждение актов выбора трасс; 

Изготовление и постановка на кадастровый учет межевых дел по выбранным трассам 

газопроводов; 

Изготовление и утверждение градостроительных планов; 

2. Проектирование объектов газификации;  

3. Строительство межпоселковых и уличных газопроводов; 

 

 

 

 

 

 



 6 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 
      Необходимый    объем    средств   на   реализацию   Программы    составляет: 

Общий объем финансирования Программы составляет 105959,96 тыс. руб., в том числе: 

55400,94 тыс. руб. – 2013г.; 

18873,7 тыс. руб. – 2015г., 

31685,32 тыс. руб. – 2016г. 

Источники финансирования Программы: 

- Областной бюджет - 104 000,32 тыс. руб.; 

- Местный бюджет – 1959,64 тыс. руб. 

 

5. МЕХАНИЗМ УПРАВЛЕНИЯ  

И КОНТРОЛЯ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ  ПРОГРАММЫ 

 

         На основании Решения совещания глав местных администраций муниципальных районов и 

городских округов Калужской области, руководителей ресурсоснабжающих и обслуживающих 

организаций, ведомств области по вопросу взаимодействия при подготовке объектов электро-, тепло- 

водо- и газоснабжения к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года от 14.05.2012г. 

Администрация МР «Жуковский район» выполняет предпроектные работы, управляет выделенными 

на реализацию данных работ  средствами, руководит и контролирует их выполнение. 

Администрация МР «Жуковский район» и Администрация сельского поселения село 

Троицкое в ходе реализации Программы при необходимости вносит в нее изменения установленным 

законом порядком.  

Администрация МР «Жуковский район» и Администрация сельского поселения село 

Троицкое по итогам года вносит предложения по изменению Программы в установленном порядке. 

Администрация МР «Жуковский район» контролирует целевое использование денежных 

средств выделенных из районного бюджета.  

 

 

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
          Таблица №1 «Система основных мероприятий целевой программы «Расширение сети 

газопроводов и строительство объектов газификации на территории сельского поселения село 

Троицкое Жуковского района Калужской области на 2013-2016 годы». 

 

7. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Реализация Программы позволит решить основные ключевые проблемы в развитии 

жилищного и промышленного строительства на территории сельского поселения село Троицкое 

Жуковского района Калужской области, а так же значительного повышения социального уровня 

населения. 

В процессе мониторинга Программы ежегодно отслеживается степень ее реализации и 

достижение поставленных целей, а также необходимость корректировки и уточнения элементов 

программы - объемов финансирования, сроков реализации и исполнителей.  



 7 

Таблица №1 

 

Утверждаю: 

Глава администрации  

сельского поселения село Троицкое 

___________ К.В.Дундукова 

«___» ___________ 2013 г. 

 
«Система основных мероприятий целевой программы «Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на 

территории сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области на 2013-2016 годы». 

 
№ Наименование объекта Сроки 

выполн

ения 

предпро

ектных 

работ 

Сроки 

строител

ьства 

газопров

одов и 

котельн

ых  

Строите

льство 

межпосе

лковых и 

распреде

лительн

ых 

газопров

одов 

Стро

ител

ьство 

коте

льны

х 

Мощ

ност

ь 

коте

льн

ых 

Средства финансирования  в том числе 

Стоимость 

строительств

а объектов 

газификации 

Стоимость 

строительс

тва 

межпоселк

овых и 

распредели

тельных 

газопровод

ов 

Стои

мост

ь 

стро

ител

ьства 

коте

льны

х 

Местны

й 

бюджет 

МР 

«Жуков

ский 

район» 

Областно

й бюджет  

Всего по 

программ

е 

 год. км ед. МВт тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. 

руб. 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Раздел-I Капитальное вложение            

 Межпоселковый газопровод к                      

д. Новоселки-д.Ершово-д.Потесниково 

Жуковского района 

- 2013 3,80    5 653,96 5 653,96 5 653,96 5 653,96  

 Газификация населенных пунктов с.Бор-

д.В.Вязовня-д.Н.Вязовня 

- 2013 11,60   - 17 259,45 17 259,45 17 259,45 17 259,45  

 Межпоселковый газопровод к д.Новоселки-

д.Ершово-д.Потесниково Жуковского 

района  

- 2013 2,00   - 2 975,77 2 975,77 2 975,77 2 975,77  

 Распределительные газопроводы                 

с. Троицкое Жуковского района  

- 2013 1,50   252,0 1979,83 2 231,83 2 231,83 2 231,83  

 Распределительные газопроводы 

д.Новоселки Жуковского района 

2013 2013 5,00   216,7 7 439,42 7 656,12 7 439,42 7 439,42  

 Распределительные газопроводы 

д.Потесниково Жуковского района 

2013 2013 3,00   136,7 4 463,65 4600,35 4 463,65 4 463,65  

 Распределительные газопроводы д.Ершово 

Жуковского района 

2013 2013 1,50   76,7 2 231,83 2308,53 2 231,83 2 231,83  



 8 

 Газификация населенных пунктов с.Бор-

д.В.Вязовня-д.Н.Вязовня (2-ой этап) 

2013 2013 5,00   216,7 7 439,42 7656,12 7 439,42 7 439,42  

 Уличные газопроводы д.Колышево, 

д.Шопино 

2013 2015 3,60   160,7 6 887,26 7047,96 6 887,26 6 887,26  

 Газопровод межпоселковый с.Троицкое, 

с.Остров-д.Ишутино-д.Арефьево-

д.Судаково-с.Гостешево Жуковского 

района  

2014 

 

2015 2,00   104,7 5 000,00 5 104,7 5 000,00 5 000,00  

 Распределительные газовые сети с.Остров  2014 2015 1,00   60,7 1 913,13 1973,83 1 913,13 1 913,13  

 Распределительные газовые сети 

д.Ишутино 

2014 2015 0,90   56,3 1 721,82 1778,12 1 721,82 1 721,82  

 Распределительные газовые сети 

д.Арефьево 

2014 2015 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00  

 Распределительные газовые сети 

д.Судаково 

2014 2015 0,50   38,7 956,56 995,26 956,56 956,56  

 Распределительные газовые сети 

с.Гостешево 

2014 2015 1,00   60,7 1 913,13 1973,83 1 913,13 1 913,13  

 Газопровод межпоселковый с. Троицкое 

с.Остров-д.Ишутино-д.Арефьево-

д.Судаково-с.Гостешево Жуковского 

района 

2015 2016 9,00   452,3 18 389,97 18842,27 18 389,97 18 389,97  

 Распределительные газовые сети с.Остров 2015 2016 1,10   69,94 2 247,66 2317,6 2 247,66 2 247,66  

 Распределительные газовые сети 

д.Ишутино 

2015 2016 1,00   65,1 2 043,33 2108,43 2 043,33 2 043,33  

 Распределительные газовые сети 

д.Арефьево 

2015 2016 0,70   50,58 1 430,33 1480,91 1 430,33 1 430,33  

 Распределительные газовые сети 

д.Судаково 

2015 2016 1,00   65,1 2 043,33 2108,43 2 043,33 2 043,33  

 Распределительные газовые сети 

с.Гостешево  

2015 2016 2,30   128,02 4 699,66 4827,68 4 699,66 4 699,66  

 

 

Глава администрации СП село Троицкое                                                                                                                 К.В. Дундукова. 


